
 

 

 

Protokół nr 2/18 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, Osiedli i Partycypacji  
Rady Miejskiej Wrocławia 

 4 grudnia 2018 roku 
godz.13.00  

Sukiennice 9, sala 306 
 

BRM-DPP.0012.4.2.2018 

Posiedzenie Komisji prowadziła Przewodnicząca Magdalena Razik-Trziszka. 

Na ogólną liczbę 9 radnych nieobecny był radny Bohdan Aniszczyk. W posiedzeniu uczestni-
czyli zaproszeni goście, zgodnie z załączoną listą obecności, która stanowi załącznik nr 1  
do niniejszego protokołu.   
 

Porządek obrad 

I Przyjęcie porządku posiedzenia 
II Zaopiniowanie projektów uchwał: 
1. w sprawie budżetu Miasta na 2019 rok – druk nr 9/18 II czytanie 
2. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Miasta – druk nr 10/18 II czytanie 
III Sprawy bieżące 

IV Wolne wnioski 

 

Ad I Komisja przyjęła porządek posiedzenia bez zmian. 

Ad II 
1. Skarbnik Miasta - Marcin Urban zreferował w zakresie merytorycznym Komisji pro-

jekt uchwały w sprawie budżetu Miasta na 2019 rok – druk nr 9/18 II czytanie.  
W odniesieniu do kwoty przekraczającej 40 mln zł na realizacje zadań  
w ramach Wrocławskiego Budżetu Obywatelskiego Skarbnik wyjaśnił, że wynika  
to z rozłożonej w czasie realizacji zadań z poprzednich lat. Dodał, że na nowe zada-

nia w ramach WBO przeznaczono w budżecie kwotę 25 mln zł. Dyrektor Departa-
mentu Spraw Społecznych - Bartłomiej Świerczewski poinformował o 3 mln zł  
na tzw. „zielone” WBO. Przewodnicząca Komisji poprosiła Dyrektora o pisemną in-
formację nt. realizacji projektów w ramach zielonego WBO w 2017 r. Radna zwróciła 
uwagę na brak toalet w parkach m.in. w nowo otwartym parku Mamuta. Skarbnik, 
w odpowiedzi na pytanie Przewodniczącej Komisji, poinformował o środkach w bu-

dżecie na działalność Rad Osiedli w tym: na działalność podstawową w zależności  
od wielkości Osiedla - do 70 tys. zł, dodatkowe środki na wydatki remontowe i in-
westycyjne - kwota 500 tys. zł, ponadto 212 tys. zł na z realizację zadań w ramach 
ochrony zdrowia i w zakresie polityki społecznej prawie 1,9 mln zł. Dodał, że oprócz 
tego w ramach Programu Inicjatyw Rad Osiedli na realizacje zadań jest ponad  
30 mln zł. Dyrektorka Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – Anna Józefiak-

Materna w odpowiedzi na pytanie Przewodniczącej Komisji poinformowała,  

że wszystkie potrzeby w zakresie podstawowych świadczeń są zabezpieczone. 
Wskazała na problem, że Miasto musi dokładać do obsługi świadczeń zlecanych 
przez administrację rządową, to dotyczy obsługi dużych zadań zleconych takich jak 
świadczenia wychowawcze czy świadczenia rodzinne. Dodała też, że są trudności  
z zatrudnieniem pracowników, stąd wakaty na stanowiskach, w związku ze stosun-
kowo niskimi zarobkami. W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Komisji zarzą-
dziła głosowanie w sprawie pozytywnej opinii ww. projektu uchwały. Komisja w wy-
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niku głosowania (za – 5, przeciw - 0, wstrzym. -  3) pozytywnie zaopiniowała pro-
jekt uchwały - druk nr 9/18 II czytanie.            

2. Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie w sprawie pozytywnej opinii projektu 

uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Miasta – druk nr 
10/18 II czytanie. Komisja w wyniku głosowania (za – 5, przeciw - 0, wstrzym. -  3) 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały - druk nr 10/18 II czytanie. 

Ad III  
1. Komisja po zapoznaniu się z dokumentacją przekazaną przez Przewodniczącego Za-

rządu Osiedla Biskupin-Sępolno-Dąbie-Bartoszowice (pismem z dnia 16.11.2018 r. 

oraz korespondencją elektroniczną z dnia  04.12.2018 r.) tj. listami obecności rad-
nych na sesjach Rady Osiedla, postanowiła jednogłośnie skierować do Przewodni-
czącego Rady Miejskiej Wrocławia projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wyga-
śnięcia mandatu radnego Rady Osiedla Biskupin-Sępolno-Dąbie-Bartoszowice Jana 
Piotra Żuczkowskiego z powodu nieobecności na sesji Rady przez okres dłuższy niż 
6 miesięcy.  
 

2. Komisja po zapoznaniu się z uchwałą nr XI/62/18 Rady Osiedla Ołtaszyn z dnia  
26 listopada 2018 r. i dokumentacją (tj. listami obecności radnych na sesjach  
w okresie od dnia 7 maja 2018 r. do dnia 26.11.2018 r.) przekazaną przez Prze-

wodniczącą Rady Osiedla, postanowiła jednogłośnie skierować do Przewodniczącego 
Rady Miejskiej Wrocławia projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia 
mandatu radnego Rady Osiedla Ołtaszyn Andrzeja Jerzego Kwaśnicy z powodu nie-

obecności na sesji Rady przez okres dłuższy niż 6 miesięcy.  
 
Ad IV  

1. Komisja na wniosek Przewodniczącej uzgodniła, że jej posiedzenia będą się rozpo-
czynały o godz. 13.30, natomiast najbliższe posiedzenie - w dniu 18 grudnia br. -  
o godz. 12.00.  

2. Przewodnicząca Komisji poinformowała, że projekt planu pracy Komisji na 2019 rok 

zostanie przesłany pocztą elektroniczną do wszystkich członków i poprosiła,  
by uwagi czy sugestie do projektu przekazać pocztą elektroniczną pracownikowi 
Biura Rady Miejskiej, który obsługuje posiedzenia Komisji.   

 

Na tym posiedzenie zakończono. 
 
 

 

 
 
 
 
Magdalena Razik-Trziszka                                      Protokół sporządziła: 
Przewodnicząca Komisji                                         Iliana Arent-Rabiej     

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


